
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2022

Oggetto: Autorizzazione avvio procedura di affidamento ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020 
per l’acquisto di apparecchiature multimediali per le aule di Santa Marta, Ca' Cappello, Aula Morelli.  
Importo stimato a base di gara Euro 78.600,00 + IVA - CIG 9124807CEF – CUP H77G22000040004

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che è  necessario  provvedere al  rinnovo della  tecnologia  multimediale  delle  due aule della  sede 
universitaria di S.Marta, delle 3 aule della sede di Ca’ Cappello e della sala Morelli  a Malcanton 
Marcorà;

PREMESSO che le strumentazioni multimediali  in uso nelle aule di tutto l’Ateneo si basano su una tecnologia 
proprietaria  di  Extron  che  prevede  un  software  di  gestione  delle  risorse  AV  “Global  Viewer 
Enterprise”;

PREMESSO che il  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  tecnologico  ha  elaborato  un  progetto  di  rinnovo 
tecnologico,  individuando  le  caratteristiche  essenziali  e  minime  del  materiale  necessario  per 
l’aggiornamento delle attrezzature delle aule; 

ACCERTATO che alla  data del  presente  provvedimento  i  materiali  e  le  attrezzature  richieste  non sono offerti 
all’interno  delle  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato 
avvalendosi della CONSIP S.p.A.;

ACCERTATO che i beni richiesti sono offerti all’interno del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione nel 
bando Beni, “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 

ACCERTATO che i beni da acquisire sono standardizzati e le caratteristiche tecniche sono ben definite;
ACCERTATO sulla  base dei  costi  previsti  per  i  prodotti  richiesti,  che la  spesa stimata per  l’acquisizione delle 

attrezzature ammonta ad Euro 78.600,00+IVA;
RITENUTO di  procedere  all’individuazione del  fornitore  per  l’acquisto  dei  beni  in  oggetto  ai  sensi  dell’art.  1 

comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, attraverso il  
Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  di  Consip  SpA,  con  avvio  di  una 
Richiesta di Offerta (RdO) indirizzata a 5 operatori economici abilitati al bando individuato, selezionati 
sulla base di una verifica della disponibilità ad offrire i materiali richiesti, per un importo complessivo 
a base d’asta di € 78.600,00 oltre all’IVA, con aggiudicazione a favore del prezzo più basso offerto, ai 
sensi dell’’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 (convertito, con modificazioni, dalla legge 120/2020);

DATO ATTO che in sede di offerta gli operatori economici invitati dovranno dichiarare di essere in possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione 
dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui 
all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACQUISITO il CIG che identifica la procedura di acquisto n. 9124807CEF – CUP H77G22000040004;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alle voci 

CoAn  A.A.01.02.03.04  Altri  strumenti  tecnici  attrezz.  in  gen.,  A.A.01.02.03.01  Strumentazioni 
multimediali e A.A.01.02.03.05 Beni e apparecchiature di natura informatica anticipata libera CoAn n. 
17968/2022;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 
15  del  Codice  etico  e  di  comportamento  di  Ateneo  nei  confronti  del  responsabile  unico  del 
procedimento e del Dirigente;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTO il  D.L.  n.  76/2020  art.  1  c.  2  lett.  a)  (convertito  con  modificazioni,  dalla  L.  120/2020)  e  come 

modificato dal D.L. 77/2021 (convertito dalla L. 108/2021);
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n.  

190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116 

del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT)  2022-2024, 

adottato ai  sensi  della L.  n.  190 del  2012 e compreso ai  sensi  dell’art.  6 del  D.Lgs. n.  80/2021 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l'Amministrazione,  finanza  e  contabilità,  modificato  con  D.R.  n. 
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore dal 19/02/2019, per le 
parti ancora applicabili alla data del presente provvedimento;

RICHIAMATA la  delibera  n.  180/2021 del  17/12/2021,  con  cui  il  Consiglio  di  Amministrazione ha  approvato  il 
Bilancio unico di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e il programma biennale di forniture 
e servizi 2022/2023;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 45 Prot. n. 5146 del 24/01/2022 di allocazione dei budget ai 
centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2022;

RICHIAMATO il  Decreto del  Direttore Generale n.  509/2015 prot.  n.  44769-VII/4  del  25.09.15 ad oggetto  “Ing. 
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai 
regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di  autorizzare  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2  lett.  b)  del  D.L.  76/2020  (convertito,  con  modificazioni,  dalla  L. 
120/2020) e come modificato da D.L. 77/2021 (convertito dalla L. 108/2021),la procedura di acquisto con ricorso 
al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip SpA, attraverso l’avvio di una Richiesta di Offerta 
(RdO) a 5 operatori economici abilitati al bando Beni - Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per  
ufficio,  per un importo a base di gara di Euro  78.600,00+ IVA e aggiudicazione a favore del prezzo più basso 

offerto, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, per i seguenti materiali:X

Extron DA2 HD 4K 60-1480-01 6

Extron DA4 HD 4K 60-1481-01 2

Extron IN1804 60-1699-11 4

Extron XPA U 1002-100V 60-1761-12 8

DMP 128 Plus C AT 60-1512-10 2

MLC 200 Plus 60-1470-02 3

Extron IPCP Pro 550 60-1418-01 2

Extron TLP Pro 725T 60-1562-02 1

Extron UCM R308 60-1166-02 2

Extron Piatto nero - Quad 70-090-14 4

Extron SW4 HD 4K Plus 60-1604-01 2

HFX 100 Receiver 60-1277-13 5

HFX 100 Trasmitter 60-1277-12 5

Extron AAP 104 60-301-02 8

Extron SMB 114 70-1097-04 8

Extron Placca neutra singola 70-090-11 18

Extron placca neutra doppia 70-090-12 1

Extron Placca HDMI 70-616-12 8

Extron HDMI + RJ45 70-1220-02 2

Extron XLR doppio 70-103-14 1

Extron XLR 70-103-11 3

Extron AC Net AAP 70-568-02 7

Extron USB 70-454-12 1

Extron Cavo HDMI 1.0 26-663-03 38

Extron Cavo HDMI 4.5 26-663-15 11

Extron RSU 129 60-190-01 7

Monitor 65 pollici+ carrello Monitor 4

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

Avonic Dome AV-CM71-IP-W+staffa Webcam 4

Biamp ENT203 ENT 203 4

Biamp ENT206 ENT 206 8

Biamp ENT212 ENT 212 4

Microfono  MX418 d/n 6

Capsula microfonica R184B 6

Ricevitore mic Ricevitore wireless 4

Microfono a cono Radio microfono 4

Extron voicelift 42-266-13 3

Hub USB 3.0 5 / 7 prese con alimentazione HUB 7 porte 6

Grabber HDMI per Avonic USB-HDMI 2

Art. 2 di stabilire che l’aggiudicazione potrà effettuarsi anche in presenza di una sola offerta valida, fatta salva la 
verifica di congruità da parte del Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 3 di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 11 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50/2016 in 
quanto l’acquisto ha per oggetto la fornitura di beni garantiti dal produttore;

Art. 4 di far gravare la spesa massima complessiva di  Euro 95.892,00 comprensivi  di  IVA, sui  fondi  dell’Area 
Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alle voci CoAn A.A.01.02.03.04 Altri strumenti tecnici attrezz.  
in gen., A.A.01.02.03.01 Strumentazioni multimediali  e A.A.01.02.03.05 Beni e apparecchiature di natura 
informatica - anticipata libera CoAn n. 17968/2022;

Art. 5 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 il Sig. Trincanato 
Modesto Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 6 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento venga 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO 
IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

3
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2022-03-23T12:14:55+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




